

Таблица 2

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам специальной оценки условий труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Механообрабатывающее производство\Технологическое бюро																							
1	Начальник механообрабатывающего производства				2							2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Инженер по оборудованию				2							2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Ведущий инженер-технолог				2							2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Грузчик – экспедитор по перевозке грузов				2	2		2	2	2		2	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Грузчик	2			3.1							2		2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Механообрабатывающее производство\Агрегатный участок №3																							
6	Старший мастер				2							1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2			3.1							2	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
8	Токарь-расточник			2	3.1							2	2	2	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Механообрабатывающее производство\Агрегатный участок №4																							
9	Старший мастер				2							1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2			2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Токарь-расточник			2	2							2	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механообрабатывающее производство\Механический участок №5																							
12	Старший мастер				2							1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2			2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам специальной оценки условий труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам
стр. 1 из 6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
14	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2			2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механообрабатывающее производство\Механический участок №6																							
15	Старший мастер				2							1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2			2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2			2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Станочник широкого профиля				2							2	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механообрабатывающее производство\Механосборочный участок №8																							
19	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	2			2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Наладчик автоматов и полуавтоматов	2			2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механообрабатывающее производство\Группа обслуживания и ремонта оборудования																							
21	Ведущий инженер-электроник	2			2							2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Слесарь-ремонтник	2			2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Грузчик-комплектовщик				2							2		2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Литейный цех №3\Участок ремонта пресс-форм (№5)																							
25	Слесарь-инструментальщик			2	2				2			2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех обслуживания производства																							
26	Старший мастер				2							2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех обслуживания производства\Производственное бюро																							
27	Начальник бюро (производственного)				2							2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Грузчик-экспедитор по перевозке грузов				2			2	2	2		1	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сборочно-испытательное производство\Технологическое бюро																							
29	Инженер-технолог				2							2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сборочно-испытательное производство\Группа ремонта и обслуживания оборудования																							
30	Слесарь-ремонтник				2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Инструментальный цех																							
31	Мастер				2							2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Слесарь-инструментальщик	2			2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33А	Токарь	2		2	2							2	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34А (33А)	Токарь	2		2	2							2	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35А (33А)	Токарь	2		2	2							2	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36А (33А)	Токарь	2		2	2							2	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам специальной оценки условий труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам
стр. 2 из 6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
37	Токарь-расточник	2		2	2							2	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38А	Фрезеровщик	2		2	2							2	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39А (38 А)	Фрезеровщик	2		2	2							2	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40А (38 А)	Фрезеровщик	2		2	2							2	2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по логистике																							
41А	Ведущий менеджер по закупкам											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42А (41 А)	Ведущий менеджер по закупкам											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43А (41 А)	Ведущий менеджер по закупкам											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Менеджер по закупкам											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45А	Ведущий менеджер											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46А (45 А)	Ведущий менеджер											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по логистике\Отдел производственной логистики																							
47	Начальник отдела											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Ведущий экономист по планированию											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по логистике\Отдел сопровождения закупок																							
49	Начальник отдела											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Кладовщик-комплектовщик											2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Старший кладовщик											2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Водитель погрузчика	2			2	2		2	2			2	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Грузчик-водитель погрузчика	2			2	2		2	2	2		1	2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по логистике\Склад готовой продукции																							
54	Начальник склада											2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Грузчик				2							1	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по качеству\Лаборатория исследования рекламационных изделий и испытаний																							
56	Начальник лаборатории				2							2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по качеству\Группа развития СМК																							
57	Специалист по менеджменту качества, стандартизации и сертификации											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по качеству\Служба качества																							
58А	Инженер по качеству-аудитор				2							2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59А (58 А)	Инженер по качеству-аудитор				2							2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60А	Инженер по качеству-аудитор				2							2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам специальной оценки условий труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам
стр. 3 из 6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
(58 A)																								
61	Контролер				2							2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Дирекция по качеству\Группа входного и выходного контроля													2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Руководитель группы											2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
63	Главный технический специалист											2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
64A	Ведущий специалист											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
65A (64 A)	Ведущий специалист											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
66A (64 A)	Ведущий специалист											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
67A (64 A)	Ведущий специалист											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Дирекция по качеству\Группа метрологии													1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Главный метролог											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
69	Контролер измерительных приборов и специнструмента											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Технический центр\Управление													1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Начальник технического центра											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Технический центр\Технический центр													1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71A	Ведущий инженер-конструктор											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
72A (71 A)	Ведущий инженер-конструктор											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
73A (71 A)	Ведущий инженер-конструктор											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
74A (71 A)	Ведущий инженер-конструктор											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
75A (71 A)	Ведущий инженер-конструктор											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
76	Главный технолог											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
77	Инженер-технолог											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Технический центр\Группа патентования													1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Руководитель группы патентования											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Дирекция по персоналу\Общий отдел													1	2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79	Секретарь-референт											1	2	1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Дирекция по персоналу\Служба персонала													1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Ведущий менеджер по персоналу											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
81	Менеджер по персоналу											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
82	Специалист по кадрам											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам специальной оценки условий труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам
стр. 4 из 6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
83	Ведущий экономист по труду											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба экологической безопасности																							
84	Начальник службы				2							2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба экологической безопасности\Экологическая группа																							
85	Эколог (инженер по охране окружающей среды) 1 кат.				2							2	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Правление																							
86	Директор по производству											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Директор по логистике											1	2	1	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления : 23.06.2014

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам специальной оценки условий труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам
стр. 5 из 6

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам специальной оценки условий труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать
работникам
стр. 6 из 6

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Литейный цех №3-литейный участок																							
1	Мастер				3.1								2	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
Литейный цех №3-плавильный участок																							
2	Мастер				3.1					2		2	2	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
Литейный цех №3-литейный участок																							
3	Литейщик на машинах для литья под давлением	2		2	3.1							3.1		3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
4	Литейщик на машинах для литья под давлением	2		2	3.1							3.1		3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
5	Литейщик на машинах для литья под давлением	2		2	3.1							3.1		3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
6	Литейщик на машинах для литья под давлением	2		2	3.1							3.1		3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
7	Литейщик на машинах для литья под давлением	2		2	3.1							3.1		3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
8	Литейщик на машинах для литья под давлением	2		2	3.1							3.1		3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
9	Литейщик на машинах для литья под давлением	2		2	3.1							3.1		3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
10	Литейщик на машинах для литья под давлением	2		2	3.1							3.1		3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
Литейный цех №3-плавильный участок																							
11	Плавильщик металла и сплавов	2		2	3.1					2		2		3.2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
Литейный цех №3-литейный участок																							
12	Наладчик литейных машин	2			3.1									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
Литейный цех №3 участок зачистки																							

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
13	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей			2	3.1									2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да	
14	Штамповщик			2	3.2									1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
15	Опиловщик фасонных отливок	2			3.1									2	3.1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да	
Литейный цех №3 участок капрона																								
16	Наладчик литейных машин	2			2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да	
17	Литейщик пластмасс	2			2									3.1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да	
Литейный цех №3-участок ремонта пресс-форм																								
18	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования				2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да	
Литейный цех №3-участок штамповки и механодоработки																								
19	Наладчик холодноштамповочного оборудования	2			3.1									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
20	Штамповщик			2	3.1									1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Цех энергетических ресурсов участок по ремонту и обслуживанию компрессорной																								
21	Машинист компрессорных установок	2			3.1								2		1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
22	Слесарь-ремонтник	2			3.1									2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
23	Мастер	2			3.1								2	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
Цех обслуживания производства термический участок																								
24	Термист	2			2					2			3.2		2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
Служба экологической безопасности-сооружения по очистке промышленных сточных вод																								
25	Машинист насосных установок				2									3.1	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
26	Оператор на отстойниках													3.1	1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 2 из 3

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 3 из 3